
 
 

 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  l’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive modificazioni, 

relativo al conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di 

valutazione comparativa;  

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, relativa alle norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione a 

soggetti esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 

del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. n. 2836 del 10.04.2024; 

 

VISTA  Richiesta nulla osta alla pubblicazione dell’avviso per l’espletamento delle 

procedure di comparazione finalizzate al conferimento di incarico a terzi - n. 2 

Infermieri esperti nella valutazione multiparametrica infermieristica progetto IN 

TEMPO - RS Prof. Monastero Protocollo 131193/2025 del 06/08/2025 

 

VISTO  il provvedimento autorizzativo alla pubblicazione dell’avviso emesso dal 

Direttore Generale, UNPA-CLE Prot. n 132640/2025 del 08/08/2025  

 

VISTO l’avviso per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera occasionale, 

infermieri nell’ambito del PNRR Bando a cascata PE_00000015 Studio di 

intervento multi-dominio per prevenire il PRJ 1933 - CUP H43C22000840006- 

RESP. PROF. MONASTERO Albo ufficiale di Ateneo 3195/2025 Protocollo 

140698/2025 del 26/08/2025 

 

VISTA la nota, pervenuta in data 30/01/2026  rep  16197/2026 con la quale il responsabile 

scientifico Prof. Monastero chiede la revoca del bando emanato in data 26.08.2025 

prot 140698 in quanto la durata e l’importo lordo complessivo dell’incarico non 

sono in linea con la durata del progetto  e l’attività che deve essere posta in essere  

 

 

CONSIDERATO che, per i motivi esposti nella succitata nota del 30/01/2026  rep  16197/2026   non 

si è proceduto alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 

istanze trasmesse dai candidati e non sussistono elementi di pregiudizio nei 

confronti degli interessati; 

 

 



 
 

 
 
 
 
  
 

 

 

RILEVATO       che la procedura è stata interrotta nella fase iniziale, antecedente alla nomina della 

commissione, in ragione delle sopravvenute esigenze di interesse pubblico che 

hanno reso non più opportuna la prosecuzione dell’iter selettivo; 

 

CONSIDERATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21- quinquies 

della legge 241/1990 che consentono all’Università di agire in autotutela;  

 

 

CONSIDERATO pertanto, necessario revocare in autotutela il bando sopra citato ai sensi dell’art.   

21- quinquies della legge 241/1990. 

 

DECRETA 

 

Per la motivazione citata in premessa, la revoca in autotutela della procedura di selezione per il 

conferimento di  incarichi di prestazione d’opera occasionale, infermieri nell’ambito del PNRR 

Bando a cascata PE_00000015 Studio di intervento multi-dominio per prevenire il PRJ 1933 - CUP 

H43C22000840006- RESP. PROF. MONASTERO Albo ufficiale di Ateneo 3195/2025 Protocollo 

140698/2025 del 26/08/2025 

 

La pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di comunicazione 

ufficiale nei confronti degli interessati; 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Riccardo Alessandro 


		2026-01-30T12:32:26+0000
	Riccardo Alessandro




